
 1 

AGENZIA  PER LA GESTIONE DELL’ALBO 
DEI SEGRETARI COMUNALI E PROVINCIALI DELLA 

REGIONE PUGLIA 
CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE  

 
 
DELIBERAZIONE n. 11 del 11  gennaio 2010 
 
 
Oggetto: Rinnovo Abbonamenti riviste giuridiche per l’anno 2010 ed acquisto di    
               pubblicazioni.   
 
 
L’anno 2010 il giorno undici del mese di gennaio. 
 
Presso la sede dell’Agenzia, alle ore 13.00, si è riunito in 2^ convocazione il C.d.A. 

 
Presiede il Presidente Francesco VENTOLA. 
 
Assume le funzioni di verbalizzante il dott. Francesco FIORE. 
 
 

CONSIGLIERI PRESENTI  ASSENTI 

VENTOLA Francesco X  

CUNA Davide X  

CAMPO Francesco Paolo  X  

DIVELLA Vincenzo dimissionario   

ELIA Valerio  X  

GADALETA Rosaria          X  

LA SELVA Domenico Marcello  X 

LONGO Giuseppe  X 

MARRA Fabio X  

 
 
Il  Presidente, constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 2 

PREMESSO che occorre rinnovare e/o attivare gli abbonamenti per l’anno 2010 alle 
seguenti riviste specializzate e quotidiani giuridici: 
 
− Azienditalia - IPSOA; 
− Giornale di Diritto Amministrativo - IPSOA; 
− Nuova Rassegna di Legislazione e Giurisprudenza - NOCCIOLI; 
− Il lavoro nelle Pubbliche Amministrazioni – GIUFFRE’; 
− Guida al Pubblico Impiego Locale; 
− Guida agli Enti Locali; 
− Italia Oggi; 
− Il Sole24ore; 
− La Gazzetta del Mezzogiorno; 
 
 
CONSIDERATO  
che si ritiene altresì utile acquistare delle pubblicazioni qui di seguito elencate che 
consentano ai componenti C.d.A., ai Segretari in disponibilità, nonché ai dipendenti 
della Sezione di aggiornarsi ed approfondire le proprie conoscenze giuridiche e 
amministrative: 
 

1. “Guida Normativa 2010” (Casa Editrice CEL); 
2. “Manuale di Diritto Amministrativo” (Casa editrice SIMONE); 
3. “Codice dei Contratti Pubblici” (Casa editrice Ilsole24ore); 
4. “Diritti di Segreteria e di rogito” (Casa editrice Maggioli); 

 
 
RITENUTO : 
• di autorizzare il Responsabile Finanziario a procedere al rinnovo ed alla 

sottoscrizione degli abbonamenti suindicati per l’anno 2010, all’acquisto delle 
pubblicazioni sopra indicate;  

 
- Visto il T.U. EE.LL. Dlgs.n.267/00; 
- Visto il D.P.R. 465/97; 
- Visto il Regolamento di Contabilità; 
 
 
Per tutto quanto in premessa, all'unanimità, il C.d.A. 
 
 

 
DELIBERA 

 
 



 3 

di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario a procedere: 
 

• al rinnovo e/o attivazione degli abbonamenti per l’anno 2010  alle seguenti 
riviste specializzate e quotidiani giuridici: 

 
Azienditalia - IPSOA; 
Giornale di Diritto Amministrativo - IPSOA; 
Nuova Rassegna di Legislazione e Giurisprudenza - NOCCIOLI; 
Il lavoro nelle Pubbliche Amministrazioni – GIUFFRE’; 
Guida al Pubblico Impiego Locale; 
Guida agli Enti Locali; 
Italia Oggi; 
Il Sole24ore; 
La Gazzetta del Mezzogiorno; 

 
 

• all’acquisto delle seguenti pubblicazioni: 
 

Guida Normativa 2010 (Casa Editrice CEL); 
 Manuale di Diritto Amministrativo -  edizione  SIMONE; 
 Codice dei Contratti Pubblici – edizione Ilsole24ore; 
 Diritti di Segreteria e di rogito – edizione Maggioli. 
 

 
 

Letto, confermato e sottoscritto.  
 
 

 
            Il Presidente 
         Francesco Ventola 
                                                                                          
          
 
 
          Il Segretario verbalizzante 
                    dott. Francesco Fiore 
 
             
          
 
 
 



 4 

 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO   DI   PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione, immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 20 del regolamento per 
il funzionamento del Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia Autonoma per la gestione 
dell’Albo dei segretari comunali e provinciali, approvato con deliberazione n. 131 del 
26/11/08, viene pubblicata, ai sensi dell’art. 21 del medesimo regolamento, mediante 
affissione all’Albo delle pubblicazioni, per 8 giorni consecutivi a far data dal ____________ e 
mediante inserimento nel sito Internet dell’Agenzia. 
 

        L’INCARICATO 
        dott.ssa Giovanna Mondelli 

   
                                                                                                                           
 


